1

广东省职业院校学校内部质量保证体系诊断与改进工作指导委员会

粤职诊改委〔2022〕1号

关于开展 2022 年度粤职诊改委教育教学改革项目

申报工作的通知

各职业技术学院（校）：

为进一步发挥广东省职业院校学校内部质量保证体系诊断与改进工作

指导委员会（以下简称“诊改委”）在职业院校质量管理领域的诊改作用，

有效提升职业院校质量诊改管理和研究水平，诊改委决定面向全省职业院

校开展 2022年度教育教学改革项目申报工作。

—、指导思想

深入学习贯彻习近平总书记关于职业教育的重要论述和对职业教育的

重要指示批示，贯彻落实《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》《深

化新时代教育评价改革总体方案》等文件精神，聚焦广东省职业院校质量

诊改中的重点、难点问题，深入开展形式多样的理论与实践研究，切实提

升职业教育质量诊改水平，推动广东省职业教育高质量发展。

二、选题范围

《申报指南》（附件 1）为选题方向，供参考。鼓励申报者根据各院校

教学改革实践和个人研究专长自行设定具体题目。

三、申报条件

2

（一）广东省职业院校从事质量保证体系诊改管理及研究工作的在职人

员均可申报，申请人原则上应具有中级及以上专业技术职务。

（二）每个项目负责人只能申报 1个项目，各院校项目申报名额不限。

（三）申请人必须真正承担和负责组织、指导课题实施。项目组成员必

须一半以上为一线教学或管理人员。不能从事实质性研究工作者不得申报。

四、申报程序及立项

（一）申请人按要求认真填写《申请书》（附件 2）（word版）并提交

院校管理部门。

（二）申请人所在院校管理部门收集申报材料经资格审核后，统一填写

《汇总表》（附件 3）（word版和盖章 pdf扫描版），连同所有申报书（word

版）打包报送诊改委秘书处，文件名称为“院校名称+诊改委教改课题-2022”。

（三）诊改委组织形式审查、专家评审、报请诊改委主任委员审核后发

文公布评审结果。立项课题要求在 2年内完成。

五、时间截止

11 月 30日，逾期不予受理。

六、项目管理

1. 诊改委课题不设专项经费。项目验收合格的项目，发放《广东省职

业院校学校内部质量保证体系诊断与改进工作指导委员会课题结题证书》。

2. 在研或结题项目中优秀者可推荐至省年度教改项目，具体数量按省

厅拨付的名额计。

3. 为方便课题联系，请加入 QQ群（342337820）

3

七、联系方式

秘书处联系人：裴云，020-61362263，15918656017

秘书处邮箱：28604929@qq.com

特此通知

附件：

1.申报指南

2.申请书

3.汇总表

广东省职业院校学校内部质量保证体系

诊断与改进工作指导委员会

广东机电职业技术学院（代章）

 2022年 10 月 19日